G V I L A N D I . E P I S T .

amoris in te mei nexum , non porraceis foliis nodatum, sed Gordiano nodo reuinctum , flagitant atque exposcunt . Sed quid tam longo te circuitu traho ? Quid interest enumerare aculeum Guilandino impaetum ? Quid Iurisconsultum rei herbarie peritisimum ? Sic natura nempe comparatum est, ut cum quem laues, ames etiam : porro quem ames, laudari ab illo velis . Atque ego me dilectorem tuum profiteor, nulla tibi priuatim , sed tantum virtutum tuarum gratia obstrictus . Nihil quippe à te impetraui , quia nec postulaui . Verum nunc tandem Mothone à remo sublato , eis χερσαντες tempus est . Veterem opinionem esse & fermè omnium eruditorum concordem & vnam sententiam animaduerto, plantam quarum vulgus Italorum Brancam vrsinam vocat , haud quaquam ab antiquorum Acantho discrepare : à quorum equidem decretis nec te ipsum longius recessurum ais, si quid per θυρσοειδη κεφαλην apud Dioscoridem intelligendum esset , docerent . Thrysus enim, uti antiquissima quæ Romæ passim extant marmora luce meridiana clarus conuincunt, diversa planè figura quam est Brancæ vrsinæ caulis spestat , siquidē ille summo suo cacumine globosum quiddam pilæ instar gestar , floribus huius in spicata seriem conformatis nec ullum in globum collectis . Cæterum Dioscoridem θυρσοειδη pro σφαιροειδη posuisse , euidentis argumenti loco accipi debere putas appositam mox της κεφαλης dictionem, qua rotundum & circulare corpus significari, neminem ire infitias arbitraris . Accedit ad gratiam quod Mantuanus vates Latinorum poetarum coryphaeus Acanthum flexum cecinit, vimenq; ei reddidit, cum Branca vrsina omni prorsus uimine careat, nec ita flexilisue quo topiarium opus commode consti-

tuere queat, hodie deprehendatur, A cantho alioqui nomine isto à Plinio libro naturalis historiæ XXII. eiusdem numeri capite concelebrato. Versus Maronis extat libro Georg. III.

Tortusq; per herbam

Cresceret in ventrem cucumis , nec sera comātem
Narcissum, aut flexi tacuisse vimen Acanthi.
Ad extremum idem poeta libro Georg. secundo ,
Acanthum inter bacciferas plantas æterna frondevi-
rentes reposuisse legitur, quum Brancę vrsinæ folia
singulis annis emori & renasci constet, atque caulem
ipsum nulla baccarum productione exornari com-
pertum exploratumq; habeamus. Hæc ferè sunt, quæ
& te, & me, diu multumq; sollicitos, anxious atque su-
spensos tenuerunt, quò minus constanti oratione cor-
datorum more uirorum decernere auderemus, quod
superiorum & horum item temporum eruditissimi
quique magno consensu calculis suis in eundem ca-
dum coniectis ratum ac indubitatum haberi volue-
runt, Brancam vrsinam Italorum , recte & citra con-
trouersiam Acanthi veterum nomine condecoran-
dam. Enim uero non recuso, quin sub censuram, sub
aleamq; veniat qualecunque hoc erit , quibus argu-
menta ista confodiam , dum ne sint in hoc albo duæ
mihi maximè suspecte literarię pestes, inscitia , inui-
diaq; , dum ne quis mihi ἀμουσότερος , ut verbo utar
quo Symachus, dum ne quis opicus, dum ne quis du-
rus, & contumax, & in hominis verba , quām in veri-
fidem iuratus , contingat iudex . Scrupum equidem
quem tu περὶ Θυρσειδοῦς κεφαλῆς ipsius Acanthi
magno ingenii tui acumine inieciisti, ex recta Thyrſi
finitione ad hunc modum excutiendum eliminan-
dumq; reor . Etenim Θυρσοί , definitore Eustathio
commentariis in Dionysii Alexandrini de situ orbis